

ZU/ Bieżący numer "Życia Włocławka" informuje o gospodarczych zamierzeniach miasta w roku bieżącym - w związku z przygotowaniem do sesji Miejskiej Rady Narodowej, która w dniu wczorajszym zatwierdziła plan gospodarczy i budżet.

Włocławek - w związku z rozbudową przemysłu - będzie w dalszym ciągu największym zagłębiem budowlanym województwa bydgoskiego. Nakłady inwestycyjne na rok bieżący wynoszą jeden miliard 360 milionów złotych. Największym zadaniem w tym zakresie jest zakończenie pierwszego etapu budowy zakładów azotowych, rozpoczęcie budowy Wytwórni Worków Polietylenowych oraz kontynuacja inwestycji Linodrut II. Poza tym prwać będzie budowa Fabryki Lakierów, przeprowadzona będzie modernizacja zakładów Celulozowych i rozbudowa Fabryki Manometrów oraz Zakładów Koncentratów Spożywczych. Z inwestycji objętych planem terenowym we Włocławku zakończone zostaną w tym roku następujące budowy: szkoły podstawowej, drugiego przedszkola na Osiedlu ZaZamcze, przedszkola, żłobka osiedlowego, pogotowia ratunkowego, nowego hotelu "Kujawy", a także oddana będzie do użytku nowa piekarnia PSS oraz pawilony usługowo handlowe we na osiedlach mieszkaniowych.- Bogate zamierzenia ma także Włocławek w dziedzinie budownictwa mieszkaniowego, ma być oddanych do użytku ~~przez~~ przeszło 1.700 nowych mieszkań, a jednocześnie podjęto starania o zwiększenie zakresu budownictwa mieszkaniowego.-

BRE/ZU

15 stycznia 1971 r.

953
f

KR/ W Zakładach Włókien Sztucznych "Elana" ^{by tenulica} odbyła się dzisiaj konferencja samorządu robotniczego podczas której oceniono stan warunków bezpieczeństwa i higieny pracy w zakładzie. W okresie ostatnich dwóch lat na terenie "Elany" wydarzyło się około 250-ciu wypadków przy pracy. Głównymi przyczynami był zły stan techniczny urządzeń produkcyjnych, brak osłon zabezpieczających te urządzenia, brak odzieży ochronnej, niewielka ilość szkoleń BHP, niewłaściwy nadzór przy pracy oraz ~~stwierdzone~~ przypadki nadużycia ~~alkoholu~~ alkoholu. Najwięcej jednak wypadków, bo aż 200, wydarzyło się na skutek wadliwej organizacji pracy. W związku z tym konferencja zobowiązała i uczyniła odpowiedzialnymi za warunki pracy na poszczególnych stanowiskach roboczych majstrów i brygadzystów. Oni też będą odpowiedzialni za stan techniczny maszyn i urządzeń oraz porządek na stanowiskach pracy.]

Podczas konferencji podjęto wiele ważkich decyzji, których realizacja znacznie poprawi warunki bezpieczeństwa i higieny pracy w "Elanie". Na wniosek wielu dyskutantów postanowiono m.in. otoczyć większą opieką osoby nowoprzyjęte do pracy. Częściej niż dotychczas będą organizowane dla nich szkolenia. Młodzi pracownicy będą dopuszczani do samodzielnych stanowisk roboczych po odbyciu całej

281

serii przeszkoleń z ~~zakresu~~^{zakresu} BHP. W zakresie poprawy warunków pracy postanowiono m.in. przestrzegać kompleksowego przekazywania nowych obiektów zakładu, zwracając ^{dużą} ~~głównie~~ uwagę na odpowiednie zaplecze higieniczne i sanitarne. W celu zmniejszenia hałasu w halach produkcyjnych, postanowiono, że biura projektowe konsultować się będą ze specjalistami od spraw akustyki. Konferencja w związku z trudnymi warunkami pracy na nowowypudowanej wytwórni DMT podjęła decyzję, że lekarze w zakładowym ambulatorium pełnić będą dyżury przez całą dobę. Postanowiono również, zakupić dwa nowe wozy sanitarne. W najbliższym czasie ~~zakupione zostaną dwa nowe~~ w jednej z hal produkcyjnych uruchomione zostanie winda, co znacznie ułatwi dojazd pracowników na najwyższe piętra tego obiektu. Przekazane zostaną również do użytku ^{powiększonej} części sanitarne i socjalne w halach głównych wydziału włókien ciągłych i ciętych.

BRE/ZU

15 stycznia 1971r.

MD/

Dodatkowe ilości przetworów mięsnych z dziczyzny dostarczy do końca lutego Przedsiębiorstwo "Las" w województwie bydgoskim.

~~Podjęto tam bowiem decyzje o całkowitym opróżnieniu całkowitych~~

~~magazynów.~~

Zakład ten - dziennie przygotowuje około siedmiu tysięcy puszek dziczyzny oraz konserwy z pieczarek, których w ubiegłym roku zebrano 50 ton. Do dziś - w pierwszej połowie stycznia myśliwi odłowili dla ~~kamieńskiego~~ Przedsiębiorstwa Produkcji Niedrzewnej "Las" na Pomorzu ponad 1.500 zajęcy. Tę samą ilość odłowią jeszcze w bieżącym sezonie myśliwskim.-

BRE/ZU

15 stycznia 1971r.

ZU/ Mniejsze - aniżeli na południu kraju - kłopoty komunikacyjne mają kierowcy poruszający się po drogach województwa bydgoskiego. Główne drogi przelotowe są czarne, a pośniegowa gołoledź występuje jedynie na trasach o mniejszym nasileniu ruchu. Ostrzegamy jednak kierowców przed niebezpieczeństwem gołoledzi występującej na wszystkich drogach w godzinach rannych. Jak nas poinformowano dziś w wojewódzkim Zarządzie Dróg w Bydgoszczy - załogi obsługujące piaskarki mają obowiązek przystępowania do pracy na głównych trasach przelotowych od wczesnych godzin rannych.-